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1.  Introduktion til Sundhedsområdet  

 

00.22.00.G01   25/8553   Åben sag    

Sagsgang 

SPO 

Sagsfremstilling 

På mødet vil Sundheds-, Pleje- og Omsorgsudvalget blive introduceret til sundhedsområdet 

herunder sundhedsreformen. 

 

Sundhedsområdet står over for væsentlige forandringer med øget fokus på det nære og sam-

menhængende sundhedsvæsen. Der arbejdes med nye organiseringer og samarbejdsformer, 

som skal styrke kvaliteten i sundhedsindsatserne og sikre bedre sammenhæng i borgernes og 

patienternes forløb på tværs af sektorer. En central ambition er at bringe sundhedsydelser tæt-

tere på borgerne, understøtte ensartet kvalitet og skabe mere koordinerede forløb – særligt for 

borgere med komplekse og sammensatte behov. Dette stiller nye krav til samarbejdet mellem 

kommuner, regioner og øvrige aktører på sundhedsområdet samt til, hvordan borgerne ind-

drages aktivt i deres egne sundhedsforløb. 

 

Introduktionen vil blandt andet bestå af følgende punkter: 

 Rammesætning og formål 

 Introduktion til Sundhedsområdet 

 Indhold i Sundhedsreformen 

 Den videre proces 

 Sammenhæng til kommende sundhedsworkshops. 

 

En pixi-udgave af Sundhedsreformens indhold er vedlagt som bilag. 

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 
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Indstilling 

Direktøren for Sundhed, Læring og Trivsel indstiller, at introduktion til sundhedsområdet ta-

ges til efterretning. 

Bilag: 

1 Åben Pixi-udgave af sundhedsreformen 7605/26 

Beslutning i Sundheds-, Pleje- og Omsorgsudvalget den 26-02-2026 

Udskudt til næste udvalgsmøde. 

Indstilling 

Direktøren for Sundhed, Læring og Trivsel indstiller, at introduktion til sundhedsområdet ta-

ges til efterretning. 
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2.  Regnskab 2025 Sundheds-, Pleje- og Omsorgsudvalget 

 

00.32.00.S00   26/846   Åben sag    

Sagsgang 

SPO 

Sagsfremstilling 

I denne sag fremlægges sektorbeskrivelse og oversigt over driftsoverførsler, som vil indgå 

som en del af det samlede årsregnskab for Norddjurs Kommune. Sundheds-, Pleje og Om-

sorgsudvalget skal i denne sag godkende sektorbeskrivelsen for 2025 og handleplaner på eget 

område.  

 

Kommunalbestyrelsens vedtagelse af en ny styrelsesvedtægt den 7. oktober 2025 medfører 

ændringer i udvalgsstruktur og opgavefordeling fra 2026. Regnskab 2025 følger den hidtidige 

struktur, men overførsler mellem årene påvirkes af, at enkelte opgaver flytter mellem udvalg.  

 

Norddjurs Kommunes samlede årsregnskab for 2025 vil blive behandlet i Økonomiudvalget 

den 14. april 2026 og i Kommunalbestyrelsen den 21. april 2026. På de samme møder be-

handles også sager om overførsel af budget på både drifts- og anlægsområdet fra 2025 til 

2026. I den forbindelse vil der blive søgt om tillægsbevillinger til budget 2026, der sikrer, at 

overførslerne placeres på de udvalg, der fremadrettet varetager opgaverne i henhold til den 

nye styrelsesvedtægt 

 

Sundheds-, Pleje- og Omsorgsudvalgets korrigerede driftsbudget for 2025 udgør 939,8 mio. 

kr. Der er et mindreforbrug på 15,7 mio. kr. I vedlagte sektorbeskrivelse redegøres for, hvor-

dan udvalget har anvendt sin budgetramme i 2025 på fagområderne, samt om der er anvendt / 

ikke anvendt alle de midler, der er overført fra 2024.  

 

Det korrigerede anlægsbudget for 2025 på 10,6  mio. kr., har medført et mindreforbrug på 3,2 

mio. kr.  

 



 Sundheds-, Pleje- og Om-

sorgsudvalget 
26-03-2026 

4

Merforbrug på drift overføres fuldt ud. Hvis merforbrug er over 2,5 pct. af aftaleholderens 

budgetramme skal der udarbejdes en redegørelse for afvigelserne inklusiv en handleplan for at 

nedbringe merforbruget. På Sundheds-, Pleje- og Omsorgsudvalgets område er der 3 aftaleen-

heder med merforbrug over 2,5 pct., og der er i den forbindelse vedlagt handleplaner for disse 

områderne. De 3 aftaleenheder med merforbrug over 2,5 pct. er Plejecenter Violskrænten og 

Grønnegården, Plejecenter Farsøhthus og Møllehjemmet samt Norddjurs Mad. 

 

Afdelingsleder Jakob Vogt Therchilsen deltager under behandling af sagen.  

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Der er sammenhæng til den økonomiske politik i forhold til principper og målsætninger, som 

også indgår i budgetopfølgninger i løbet af året samt principper for overførsler mellem årene. 

Økonomiske konsekvenser 

På baggrund den Økonomiske Politik (vedtaget i juni 2024) gælder der regler for overførsler 

mellem årene, som kan have betydning for 2026, idet aftaleholderne indenfor bestemte ram-

mer har fri mulighed for at overføre og bruge overførte midler i det/de følgende år. 

 

Der kan maksimalt overføres 5 pct. i mindreforbrug af aftaleholderens budgetramme med 

overførselsadgang. Resten går i kassen ved regnskabsafslutningen. Midler fra eksternt finan-

sierede projekter er undtaget af de 5 pct. 

Lovgrundlag 

Regnskabsaflæggelse er omfattet af Den Kommunale Styrelseslov og Bekendtgørelse om 

kommunernes budget- og regnskabsvæsen, revision m.v. Som en del heraf indgår blandt andet 

bemærkninger/sektorbeskrivelse 2025 om drift og anlæg samt oversigt over driftsoverførsler 

mellem årene. 

Indstilling 

Direktøren for Sundhed, Læring og Trivsel indstiller, at sektorbeskrivelsen og handleplaner 

på udvalgets område godkendes. 
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Bilag: 

1 Åben Sektorbeskrivelse på Voksen- og Plejeudvalgets område 18516/26 

2 Åben Anlægsoversigter VPU.pdf 14776/26 

3 Åben Driftsoverførsler 2025-2026 VPU/SPO 18117/26 

4 Åben Handleplan Farsøhthus og Møllehjemmet - merforbrug regnskab 2025 18517/26 

5 Åben Handleplan Violskrænten og Grønnegården - merforbrug regnskab 2025 18518/26 

6 Åben Handleplan Norddjurs Mad - merforbrug regnskab 2025 18521/26 
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3.  Sundhedsreformen - Forhandlingsbemyndigelse til bodelingsaftale  

 

00.18.00.P20   25/678   Åben sag    

Sagsgang 

SPO, ØK, KB 

Sagsfremstilling 

Som en del af Sundhedsreformen overdrages en række sundhedsopgaver fra kommunerne til 

regionerne pr. 1. januar 2027. Inden overdragelsen af opgaverne, skal der indgås en delingsaf-

tale mellem den enkelte kommune og region. Forvaltningen anmoder i denne sag om bemyn-

digelse til at indgå i forhandlinger med Region Midtjylland om indgåelse af bodelingsaftale.  

 

Med opgaveoverdragelsen fra kommune til region, overtager regionen også vederlagsfrit alle 

aktiver, passiver, rettigheder, pligter og ansatte, der er tilknyttet opgaverne. Inden opgave-

overdragelsen skal der indgås en bodelingsaftale mellem Norddjurs Kommune og Region 

Midtjylland om, hvad der konkret skal overdrages. 

 

Norddjurs Kommune skal senest 1. maj 2026 sende et udkast til en bodelingsaftale til regio-

nen, hvorefter den endelige bodelingsaftale skal forhandles på plads.  

 

Forvaltningen anmoder om bemyndigelse til at indgå i forhandlinger med Region Midtjylland 

og Regionshospitalet Randers med henblik på indgåelse af en bodelingsaftale.  

 

Derudover indstiller forvaltningen, at borgmesteren, samt formanden og næstformanden for 

Sundheds,- Pleje- og Omsorgsudvalget får bemyndigelse til at repræsentere kommunen i for-

handlingerne med regionen, såfremt der opstår behov for politisk deltagelse.    

 

Frist for indgåelse af  bodelingsaftale er den 1. juli 2026. Den endelige bodelingsaftale mel-

lem Norddjurs Kommune og Region Midtjylland skal politisk godkendes i Kommunalbesty-

relsen og Regionsrådet. 
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Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 

Lovgrundlag 

Lov om overgangen til en ny sundhedsstruktur (Overgangsloven). 

Indstilling 

Direktør for Sundhed, Læring og Trivsel indstiller, at 

1. forvaltningen får bemyndigelse til at forhandle med Region Midtjylland om indgåelse 

af en bodelingsaftale 

2. borgmester, samt formand og næstformand for Sundheds-, Pleje- og Omsorgsudvalget 

får bemyndigelse til at repræsentere kommunen i forhandlingerne med regionen ved 

behov for politisk deltagelse 



 Sundheds-, Pleje- og Om-

sorgsudvalget 
26-03-2026 

8

4.  Sundhedsreformen - Behandling af aftaleudkast til bodelingsaftale  

 

00.18.00.P20   25/678   Lukket sag    
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5.  Evaluering af Norddjurs Awards 

 

00.24.00.P00   25/6639   Åben sag    

Sagsgang 

KFL/SPO/SB 

Sagsfremstilling 

Norddjurs Awards blev afholdt fredag 23. januar 2026 i Pavillonen i Grenaa. I denne sag ori-

enteres om evalueringen af Norddjurs Awards. Sagen indeholder også et forslag til den for-

melle organisering af Norddjurs Awards til godkendelse.  

 

Evaluering af Norddjurs Awards 

Norddjurs Awards blev evalueret 28. januar 2026 i forvaltningen. Referatet herfra samt en 

evaluering fra Pavillonen er vedlagt. Arbejdsgruppen, bestående af formændene fra de invol-

verede råd - herunder Norddjurs Idrætsråd, Frivilligrådet, Handicaprådet og Fritidsrådet - har 

gennemgået og suppleret referatet med yderligere kommentarer samt godkendt dette.  

 

Der var booket 370 billetter til Norddjurs Awards inkl. spisebilletter og billetter kun til 

showet. Af disse blev der scannet ca. 340 billetter. Der er overvejende positive reaktioner på 

afholdelsen af Norddjurs Awards, og der er fra arbejdsgruppen en bred tilkendegivelse af, at 

forvaltningens evaluering er fyldestgørende.  

 

Midler til Norddjurs Awards  

Der var afsat 0,1 mio. kr. til afholdelsen af Norddjurs Awards. En oversigt over de samlede 

udgifter er vedlagt sagen. Der har været en indtjening på 6.100 kr. på billetter fra YourTicket. 

Det samlede overskud på i alt 17.354 kr. inkl. billetindtjeningen overføres til Fritidspuljen 

2026.   

 

Forvaltningen anbefaler, at det afsatte beløb bibeholdes i fremtidige år. På den måde vil der 

også være midler til rådighed til evt. tilkøb af underholdning, til afprøvning af nye tiltag eller i 

tilfælde, hvor der er flere jubilarer, der skal have en anerkendelse.  
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Organiseringen af Norddjurs Awards 

Efter det seneste kommunalvalg er der sket ændringer i Norddjurs Kommunes organisering. 

Dette har indflydelse på, hvilke politiske udvalg de forskellige priser hører under. Under det 

tidligere Voksen- og Plejeudvalg var der placeret to priser, hhv. Årets Frivillig under det fri-

villige sociale område og Frivilligrådet og Årets Handicappris under Handicaprådet. Disse to 

priser hører nu til under hvert sit nye politiske udvalg. Kriterierne er vedlagt sagen. I kriterier-

ne kan det også ses, hvilke prisuddelere der uddeler de forskellige priser. Priser, der hører 

under de forskellige udvalg, er oplistet her: 

 

Kultur-, Fritid- og Landdistriktsudvalget: 

 Årets Kulturpris 

 Årets Frivillige Leder 

 Årets Frivillige Juniorleder 

 

Social- og Beskæftigelsesudvalget: 

 Årets Frivillig 

 

Sundheds-, Pleje- og Omsorgsudvalget: 

 Årets Handicappris 

 

Derudover overrækkes tre priser af Norddjurs Idrætsråd. Disse er finansieret af budgettet for 

Norddjurs Awards: 

 Årets Idrætsforening 

 Årets Idrætsleder 

 Årets Sportspræstation. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Kultur-, Fritid- og Landdistriktsudvalgets priser til Norddjurs Awards har sammenhæng til 

Norddjurs Kommunes Kultur-, Fritid-, Turisme- og Landdistriktspolitik. Prisuddelingen sker 

sammen med øvrige kommunale priser i et samarbejde mellem frivillige fra såvel det folkeop-

lysende som det sociale område - koordineret af en konsulent fra Kultur- og Fritidsområdet.  
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Derudover er der sammenhæng til Frivilligpolitikken, som fremhæver synliggørelse af glæden 

ved frivilligheden og dens gavn for lokalsamfundet 

Økonomiske konsekvenser 

I Budget 2026 er afsat 0,100 mio. kr. til afholdelsen af Norddjurs Awards. Budgettet er place-

ret under Kultur-, Fritid- og Landdistriktsudvalget til afholdelse af showet. 

 

Ligeledes under Kultur-, Fritid- og Landdistriktsudvalget er Årets Frivillige Leder og Årets 

Frivillige Juniorleder finansieret med samlet 0,010 mio. kr. fra Fritidspuljen samt årets Kul-

turpris finansieret med 0,005 mio. kr. på egen budgetpost. 

 

Økonomien vedrørende Norddjurs Awards kan specificeres således: 

Budget 2026  100.332 

Afholdte udgifter 89.078  

Billetindtjening   -6.100  

Total 82.978 82.978 

Restbudget  17.354 

 

Det samlede overskud på i alt 17.354 kr. inkl. billetindtjeningen overføres til Fritidspuljen 

2026. 

Lovgrundlag 

Ingen relevant lovgivning. 

Indstilling 

Chefen for Kultur, Fritid, Turisme og Biblioteker indstiller, at 

1. orienteringen godkendes 

2. organiseringen af Norddjurs Awards godkendes. 

Bilag: 

1 Åben Forvaltningens evaluering 18524/26 

2 Åben Regnskab award show 18525/26 
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3 Åben Kriterier for kultur-, fritid- og landdistriktsudvalgets priser 18526/26 

4 Åben Kriterier for Social- og Beskæftigelsesudvalgets priser 18527/26 

5 Åben Kriterier for Sundheds-, Pleje- og Omsorgsudvalgets priser 18528/26 
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6.  Medieabonnement for fagudvalg  

 

00.22.00.P35   26/2   Åben sag    

Sagsgang 

SPO 

Sagsfremstilling 

Gruppeformandskredsen besluttede den 4. november 2025, at opdatere og præcisere rammer-

ne for Kommunalbestyrelsesmedlemmernes adgang til medieabonnementer. Alle medlemmer 

af Kommunalbestyrelsen tilbydes et abonnement på medieovervågning via Retriever. Derud-

over får udvalgsmedlemmer mulighed for at abonnere på et fagmedie. Hvert udvalg vælger ét 

fælles fagmedie, som vurderes mest relevant for udvalgets arbejdsområde. 

 

På baggrund af ovenstående skal Sundheds-, Pleje- og Omsorgsudvalget drøfte og beslutte 

hvilket større fagmedie, der ønskes adgang til.  

 

Forvaltningen har undersøgt relevante medier indenfor social-, ældre- og sundhedsområdet og 

har fundet følgende mulige medier at vælge imellem: 

 NB-medier har 6 forskellige niche medier. Det vurderes, at de relevante medier for 

Sundheds-, Pleje- og Omsorgsudvalget er NB Social, NB Ældre og NB Sundhed.  

 Altinget har 29 forskellige niche medier. Her kan vælges tilsvarende kategorier som ved 

NB-medier; Social, Sundhed og Ældre.  

 Monitormedier er nyopstartet og har 12 forskellige niche medier. Her kan ligeledes væl-

ges tilsvarende kategorier som de to ovenstående. Relevante medier for Sundheds-, Ple-

je- og Omsorgsudvalget er Sundhedsmonitor, Socialmonitor og Seniormonitor. 

 

Det bemærkes, at medlemmer af Kommunalbestyrelsen også har adgang til de elektroniske 

udgaver af magasinerne Kommunen og Danske Kommuner, og alle tilbydes et e-avisabonne-

ment til en relevant avis som fx Århus Stiftstidende, Randers Amtsavis eller Jyllands-Posten. 

Økonomiske konsekvenser 

NB-medier, årlig pris pr. niche: 
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1 grundabonnement: 7.000 kr.  

1 ekstra bruger: 1.600 kr.  

Alternativt kan der købes ”kommune adgang” med ubegrænset adgang til 17.000 kr. årligt pr. 

niche. 

 

Altinget, årlig pris pr. niche: 

1 bruger: 7.499 kr. 

op til 5 brugere: 15.499 kr. 

op til 10 brugere: 20.499 kr. 

op til 20 brugere: 28.999 kr. 

op til 30 brugere: 38.999 kr. 

 

Monitormedier, årlig pris pr. niche:  

1 bruger: 5.000 kr. 

5 brugere: 17.286 kr. for det første år, herefter 19.248 kr. årligt.  

Alternativt kan der købes ”kommune adgang” med ubegrænset adgang til alle 12 niche medier 

for Kommunalbestyrelsesmedlemmer til 36.000 kr. årligt. 

Lovgrundlag 

Intet relevant lovgrundlag. 

Indstilling 

Direktøren for Sundhed, Læring og Trivsel indstiller, at udvalget beslutter hvilket fagmedie, 

der ønskes adgang til. 
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7.  Orientering 

 

00.22.00.G01   26/49   Åben sag    

Sagsgang 

SPO 

Sagsfremstilling 

På Sundheds-, Pleje- og Omsorgsudvalgets møde vil der være mulighed for orientering fra: 

 

 Udvalgsformanden:  

o Orientering fra Sundhedsrådsmøde den 2. marts 

 

 Udvalgsmedlemmer: 

 

 Forvaltningen:  

o Tilskud fra Social og Boligstyrelsen til styrket misbrugsbehandling til børn og 

unge. Notat er vedlagt. 

 

Eventuelle spørgsmål til materialet kan stilles på mødet. 

Indstilling 

Direktøren for Sundhed, Læring og Trivsel indstiller, at orientering godkendes. 

Bilag: 

1 Åben Notat - Tilskud fra Social og Boligstyrelsen til styrket misbrugsbehand-

ling til børn og unge 

14030/26 
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8.  Sundheds-, Pleje- og Omsorgsudvalgets arbejdsplan 2026 

 

00.22.00.P35   26/2   Åben sag    

Sagsgang 

SPO 

Sagsfremstilling 

Forvaltningen har udarbejdet en opdaterede arbejdsplan for 2026 for Sundheds-, Pleje- og 

Omsorgsudvalget. 

 

Forvaltningen har indarbejdet dialogmøder med OMU på både Socialområdet og Sundhed- og 

Omsorgsområdet. Derudover rummer arbejdsplanen for 2026 fire yderligere muligheder for 

besøg, dialogmøder og inddragende temamøder. Forvaltningen vil, i det omfang det er muligt, 

forsøge at samtænke temadrøftelser, dialogmøder og besøg, så der er sammenhæng i emner og 

temaer på møderne. 

 

Arbejdsplan for 2026 er vedlagt som bilag.  

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Ingen sammenhæng 

Økonomiske konsekvenser 

Ingen økonomiske konsekvenser. 

Lovgrundlag 

Ingen relevant lovgrundlag 

Indstilling 

Direktøren for Sundhed, Læring og Trivsel indstiller, at Sundheds-, Pleje- og Omsorgsudval-

gets arbejdsplan for 2026 godkendes. 
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Bilag: 

1 Åben Arbejdsplan for Sundheds-, Pleje- og Omsorgsudvalget 2026 18222/26 
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9.  Godkendelse af beslutningsprotokol  

 

00.22.00.P35   26/2   Åben sag    

Sagsgang 

SPO 

Sagsfremstilling 

Sundheds-, Pleje- og Omsorgsudvalget godkender beslutningsprotokollen. 

Indstilling 

Direktøren for Sundhed, Læring og Trivsel indstiller, at beslutningsprotokollen godkendes. 



 Sundheds-, Pleje- og Om-

sorgsudvalget 
26-03-2026 

19

Bilagsoversigt 

 

1.  Introduktion til Sundhedsområdet  

   1.  Pixi-udgave af sundhedsreformen (7605/26)  

 

2.  Regnskab 2025 Sundheds-, Pleje- og Omsorgsudvalget 

   

1.  Sektorbeskrivelse på Voksen- og Plejeudvalgets område (18516/26)  

2.  Anlægsoversigter VPU.pdf (14776/26)  

3.  Driftsoverførsler 2025-2026 VPU/SPO (18117/26)  

4.  Handleplan Farsøhthus og Møllehjemmet - merforbrug regnskab 2025 

(18517/26)  

5.  Handleplan Violskrænten og Grønnegården - merforbrug regnskab 2025 

(18518/26)  

6.  Handleplan Norddjurs Mad - merforbrug regnskab 2025 (18521/26)  

 

5.  Evaluering af Norddjurs Awards 

   

1.  Forvaltningens evaluering (18524/26)  

2.  Regnskab award show (18525/26)  

3.  Kriterier for kultur-, fritid- og landdistriktsudvalgets priser (18526/26)  

4.  Kriterier for Social- og Beskæftigelsesudvalgets priser (18527/26)  

5.  Kriterier for Sundheds-, Pleje- og Omsorgsudvalgets priser (18528/26)  

 

7.  Orientering 

   
1.  Notat - Tilskud fra Social og Boligstyrelsen til styrket misbrugsbehandling til 

børn og unge (14030/26)  

 

8.  Sundheds-, Pleje- og Omsorgsudvalgets arbejdsplan 2026 

   1.  Arbejdsplan for Sundheds-, Pleje- og Omsorgsudvalget 2026 (18222/26)  
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Underskriftsside 
 
  

 
Jens Kannegaard Lundager (O) 
  

 
Rikke Albæk Jørgensen (V) 
  

 
Jens Holst (Æ) 
  

 
Fritz Birk Sørensen (A) 

 
  

 
Helle Thomsen (A) 
  

 
Søren Kejser (V) 
  

 
Britta Bertel (F) 
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